
UCHWAŁA NR XIX/137/25 
RADY MIEJSKIEJ W GŁOWNIE 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

w sprawie  wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych straży 
pożarnych i kandydatów na strażaków ratowników Ochotniczej Straży Pożarnej w Głownie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 ) oraz art. 15 ust. 1, 1a i 2 i art. 15 a ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. 
o ochotniczych strażach pożarnych (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 244) Rada Miejska w Głownie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Głownie w wysokości:   
1) 25,00 zł (słownie: dwadzieścia pięć złotych 00/100 groszy) za uczestnictwo w działaniu 

ratowniczym lub akcji ratowniczej; 
2) 25,00 zł (słownie: dwadzieścia pięć złotych 00/100 groszy) za zabezpieczenie obszaru 

chronionego właściwej jednostki ratowniczo-gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej, określonego 
w powiatowym planie ratowniczym; 

3) 20,00 zł (słownie: dwadzieścia złotych 00/100 groszy) za udział w szkoleniu lub ćwiczeniu. 
2. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla kandydata na strażaka ratownika OSP, 

którym jest strażak Ochotniczej Straży Pożarnej w Głownie, który ukończył 18 lat, a nie ukończył 
65 lat, będący uczestnikiem szkolenia podstawowego przygotowującego do bezpośredniego udziału 
w działaniach ratowniczych, na kwotę 20,00 zł (słownie: dwadzieścia złotych 00/100 groszy) za każdą 
rozpoczętą godzinę szkolenia. 

§ 2. Przyznaje się ekwiwalent pieniężny strażakom ratownikom Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Głownie w kwocie 20,00 zł (słownie: dwadzieścia złotych 00/100 groszy) za uczestnictwo 
w zabezpieczeniu (przeciwpożarowe, medyczne, organizacyjne) imprez i wydarzeń kulturalnych, 
sportowych oraz uroczystości organizowanych przez Gminę Miasta Głowno lub jej jednostki 
organizacyjne za każdą rozpoczętą godzinę liczoną od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej 
straży pożarnej. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Głowna. 
§ 4. Traci moc uchwała Nr XC/631/23 Rady Miejskiej w Głownie z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych straży 
pożarnych i kandydatów na strażaków ratowników Ochotniczej Straży Pożarnej w Głownie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D62FC7E-11E2-474B-889A-E6A4C363EC07. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

 
   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Głownie 

 
 

Grzegorz Szkup 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D62FC7E-11E2-474B-889A-E6A4C363EC07. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XIX/137/25 RADY MIEJSKIEJ W GŁOWNIE z dnia 26 listopada 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5


